
*-rffiM, c\,.^^at
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6

op5tina prisii"' -rt'r"nicipality of Prishtina ol-szr-

.e Lig]);JK;nffi.*.il1lieJ:i:1i.HT,}i.y,,:Il;i::;|,:}x,1.fr ttll+it,T'.*}'1":
persiithshme eo,nl,#;r;;; *. osli-oi:i"i1',.;l.oezoit,'nunit 

17 pika "d" te Lisrt per

vetEqeverir3". r.otur.'ri. o:rt -o1o^.u; 
-io.oz.zoog, 

"r"ii'i! 
pirt"""a- :***n te Komun.s sC

prishiines nr. ,ro-jg, 
"i. 

zs.ozrord, tiarr*n,ii'na*l"ii'l* tn yttT-t'nr' 06/2017 dt'

z3.oszor7 p€r ci,i*in e procedu#;;;:*".*'f:ii:'jt'q'n*i1'e 
K.rkesave p.r Kushte

ffi xffi :'1.,"';lr*r::ll;k=tr#+il';[,ry?"-;'6ttfi 
f'"iTil{i$ff xi:'"JH'1*

Durmish. Lumni. rJil, u;on,+ru3,iil, **,^*oiunu, llllldil,li'[tT;3'ffit^i!i]fu",
e A1* Krasniqi, 

""rr,rj"'" 
Daut Gorarl;';;; ar;hi, Shaban Mehmeti' Ismet;a;ilt 

cr'o..n" ,tnt

lffiiffi ,l3],#i,iiri"Iitttffifi llH*':iTfr #li"lif ill;""*ia*1nk31s'le

biznesit *rorrooiil?-an,r.ori ,nno.IiJ*. ,rt ia",rrr**r t' u"*"1 st0ots:eo' si dhe Prime

Group constructio'ri rn* *: * .11r1'1L",ifiilr,, oir?J; s100+ozsr' p6r caktimin e kushteve

nd.rrimore per trartimin e dokume**:#;ilt"r"rnr*:ffiiurr"#' ryi 
derti'nitt e kompleksit me

nd.rtesa shum6 u*".or" & afariste.. ,;'d;;;;;-pr*i, *";;id*'ipiirttinu " Re- Zona Per6ndim"'

n6 prishtine, Drejtoria e urbanizmn . *"r"r*j, ,n pri#;?r,';o;c1ur0 administrative' me dat6

Og.O9.2O2O, merr k6t6:

VENDIM
pEn' ceru|*tN u?usnrr'vs NoERTIMoRE

I. r caktohen kushtet nd.rtimo.. prJn*eve aUjyn, yt1r, Izet' Durmi:l', t*'i' Selatin' veton'

Hajrije,r-**,a,aili",iJ:115;r1,lt$jt#,{,1,"1il:'ff i,Tffi ruX,qf ;,:T'13Jl

s*#trr"***.gph;p;'5:#iff "sr,Tnl;'6;drlTlf;x',!:
biznesit gros+qlai' vravr Colflruction shpk me ff'

R&Rukori shpr me^nr. *it idenrifikue$,i^oi#r,igroortruu, 
,i-Jrr. p'i*-" c'o"' construction shpk

me ff. unik identiir""' uiznesit *"jto?i'i' ';": ot*""J' bi;:3;ii/o'z-tgtsbttg dt' 04'04'201e'

p6r caktimi, . 5riiiJ". 
narr,i*o* n#nun,*ln . aon rn"*.*'ir1a!rtim11 / projektin krvesor' pEr

,,"iffi :i,"['fli"1,1,"s"'sl:'+t##ry;qt5i]$;'*mF;tt$;"Iff 
ilil3i';

- 2B+p+9, 
.XOrnJu VI,, - 2B+P+r,-ffiilu VII" - 2Bii*g""'ii#t: y^IlI" - 28+P+g" Ndertesa

rX" - 2B+s*p*g, 
iNdertela I,:- Tlil.Jil':*u'n* 

ux'l?-zg*P*s"'Nde"t'u xII" - 2B+P+8'

..Nderresa xttt,, - 2B+p+g, si dhe ,ien"* earazhue.ll p*i.irr*;'Ndel::13lv" - 2P,' ne kuad6r tE

oarcelave naertimore 
uE-t.-t,,-*g-l$i",i'f,f+-i;;,."9-ifro: 

?t- 14-5-'-*E-14"7u"'E-14-8"' 
"E-14-

'9,, 
dh" ..E-i4-10,;,-ie gttot ,r, ,110*.. n-t'nl'iteresise ';'*; 

'iE'l' ti pr*i* Rregullues "Prishtina e

Re- Zona perendim,,, konkretist.r,e [ruirr,r pu,1"'31t UIi"t;; *' 358-0' l\g-S' 359-8' 359-9'

3ss-12,360-1, roo-ro' 360't7-''u9,'t' '?'i f:t:::?:*i:+i*"':**13;1"'\'';9hJ91,';l''
l82l-2,1821-3 attt iair + ZK'Prishtine' si dhe merez.e

pEr parcelat O"U"t""f" 
'-gtt-2dfre 

f 8pf -t ZK' Prishtine'

kushtet n d ertimore, s ip as dokumenle:t 
11Y] T f'I#' ll1ot 

t ti"''

i:Jt#fJn:*x**:;,,TlH:r[qHi*T|1r1i[ihn:.i..,1t'T,il'-ifi 
:il[:'";:]friil;
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nengastratendertimit E_!4_1,,,,,p_l!:?,,,,,E_14_3,,,,,,1,_.14_4,,,-.,.,8_14_5,,,,,F._14_7,,,,.8_14_g,,, 
*E_14_9" dhe *E-74-r0", 

ku sipas reti: pr*i kj"',r;6 k;;#,; "il*.";1i;r;risht rezijenciur.,i 
,

Pronaret dhe investitori pdr kriteret dhe parametrat urban ]t or" kushtet e nd€rtimit, jan6 informuar
permes "Informim ngu 

-rl*i 
zueguttues prirrr,i* ln"- ii;;;i;ffi-", me reference 1896 dt.ffi lffiJ k i; in:iHi J.#*f#,:" 

",, #lffi f il:;i#ff ;#?flf,,, i*ii,, 
_ 

rit,i*..r,e_,e

H;,-"J;il3';;H':li.T:;ri*i#iH;,iff..,,#::iHj.",. t6 trajtuara, sipas gjendjes kadastrare,
o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e iuafiteiitle pur"ete, kadastrale, €shtd:- Nr. 358-0, zK. Qagtru"i.e, *"!:i;;;;i,'li".p.or* ujup, rrt 

"{ rr.t, Durmish, Lumni,Selatin, Veton, Hajrije, Luur, 
*d,.T3, {;j;; ,im;* S;"di.ffi " 

Klases 5,,;- Nr. 359-5, zt<. g,igtiavice, me s=+szmr,ie ;;;* Nrrmi:"." o# g.o*ni, ..Ar€ 
e Klases 6,,;

- 3se-8, zK. Q,agrari"e, -r i:1:y"1,;J;'ffiy* 
cash-i, .arJl*uses 

6,,;- 3se-e' ZK' Q'agttavice, me i:+so-], ;;;;;# sri"uu, rra.r,*Ji ;o.. 
e Klases 6,,;- 3se_t2, zK. Q,as,avic€, me ,:l^u_ ,lr;;;;;; N3r,r,j" 

";;;;e";ur,, 
.,**rr,,,- 360-1, ZK. Q,ag|avice, me s:z,^tt^g^);#;;; ril;,r-Ard;:".,XJ. Krases 4,,;- 360-16, zK. eagravice, me s= t^9gq,;il"#sevdije Avdija, ,.A.e . Kras€s 4,,;- 360-17 

' zK' Qagriavice, "" i:igi-i;;;;;;# 
r.,{i" r,d;;..o}, 

" 
Krases 4,,;- 360-r B' zK' Qagllavice, *. i=so;i, -";;;# I*91. a"Jii", ,,or, 

" 
Krases 4,,;- 360-1 e, zK. Qagrravic6-, me s=207-:; ;;;;ffi 

lwaije o"d;; ,,o., 
" 

Klas€s 4";- 360-20, ZK. eagrlavico, me i:zw^r,;; ffi; ir_"t auair, ;a.r'. pases 4,,;

il," '' 
ZK' Prishtin€, me g:2'84;;, *;;;#.'arrrr, Naser e Al, Krasniqi, ,.Are 

e Klases

l::?*'r?,K' 
Prishtin€, me S:7'1B3m2,me pronar Naser Krasniqi e Tadana Dav,a, ,,416 

e- 1820_0, ZK. prishtin., me S::,9i9m], me pronar 
lurirfr.pot.a, 

.,Ar€ 
e Klas.s 5,,;- t&21_t, zK. prishtine, me s:2,01:.:; ;;;;;# 1r_;;;ruu,il! e Krases 3,,;- ts2t-2, ZK. prishtir., _. ,:i g.,l,,l_r;;;;;;# er;*,1ar,*-il"r;:a._ 

e Klas6s 3,,;

)y;',, 
ZK. prishtine, m" s=+lori-i,';"0;;#rirr"r, 

Beka dhe Ahmet Zakuti,,,Ar6 e Kras.s- 1g2r-4, ZK. prishtin., me S:2'000m2, me pronar Arsim Hyseni, ..416 
e Klases 3,,;- 183r-r,zK. prishtine, m. s:r'21+-], p"rriitii?fororaExporr,..416 
e Klas€s 3,,;. Ne kuader t6 parcelave kadastrale, ekzistojne : naei.ra p+tiNt.ri afr" I ndertese p+0, per t6

cilat duhet te pajisen -" r":" *e"iti, p*""iprin#ii",:,!r" nd€rtimore sipas k€ryre kushteve;' Eshte toke urbane, me infrastrukfurgl mrge, uje, kanirrzrm, elektrike, etj.;' Terreni ka pjerrt€si nga drejtimi iira:. rirra:" iJo*;o_rn perendim, _., jirrirel _10m,;o Qasja ne parcelat kadastrale e.iie pe..n", orge, 
"tri.tuer. 

.,Agi; i.estr"shi,, dhe ..RigardHolbruk,,;
o Nd kuader te perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrale nd fia16, p€rfshihen nddrtesa individualebanimore.

IV. Kushtet nd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit ndertiinor/projektit kryesor, per rregullimin:-:?:fi gH?*ffi i***#*ff "j.H.*T,Hil,n€kuad€rtepranitn"g,ir,",;ffi ;i;"
' organizimi me qasje ne kuaier te parceles, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave. ne

l+!lt,:jpf l.F--ll,',ffi H#J.[,.i;ilffi lf H,.;:1g1,t.*,;1,,1r,ry1ip*""ie.,;id.planiirokacionit-*situacio,i;;,f 

"'r*eGi;,t,;i,;*rilnli:'"fr 1#l.sfrT,,.",:HHffi::
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o parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale tE trajtuara per realizimin e ndertesave, konkretisht te

perfshira- trajtuara brenda vi-i€s rrqgullu'ese' jane:

358-0; ZK. QagirariL"e, *. S:10'lllrr:2;
- 359-5,2f. Qagltavice, me S:366m2;

- 359-8, Zf. Qagltavice, me S:73m2,-

- 359-9t,Zf. Qagttavice, me S:432r*;
- 35g'l2,ZK. Qigllavice, me S:68m2;

- 360-1, ZK. Qagllavice, me S:1'290m2;

- 360-16, ZK. Qigllavice, me S:72m2;-

- 360'17,ZK. Aielavice, me S:231m2;

- 360-18 ,Zf. Qagttavice, me S:386m2;

- 360-19 ,Zf. Qagttavic€, me S:207m2,

' 360'20,Zf- Aaelavic€, me S=207m2,

- 1819-1, ZK. Prishtin6, me S:74m2;

- l8l9-2, ZK. Prishtind, me S:158m2;

- 1820-0, ZK. Prishtin6, me S:1'093m2;

- 1821-1, ZK. Prishtin€, me S:682m2;

- l82L-2, ZK. Prishtine, me S:1'3l2m2;
- l82l-3, ZK. Prishtin6, me S:t'510m2;
- l82l-4' ZK. Prishtine, me S:862m2;

- 183 l'l,ZK.Prishtine, me S:408m2'

Sip6rfaqe totale S=19'602m2' . ,.-..r-- ^-.^ t-^-1.-^+:.r.r +E

o parcelat dhe pjes6t e parcelave kadastrale te trajtuara p6r realizimin e ndertesave, konkretisht td

pdrfshira- trajtuara iasht6 vij6s rregulluese' jane:

3 58-O: ZK. quglt*i"e, me S: 1'1822m2 ;

- 1820-0, ZK. Prishtine, me S:1E3m2;

- l82l-4 ZK. Prishtine, me 5:198m21

- llzl-l,ZK. Prishtin0, me S:168m2;

- l82l-2, ZK. Prishtin€, me S:327m2;
- l82l-3, ZK' Prishtine, me S:312rrf;
- lSlg-2, ZK. Prishtine, me S:110m2;

- 183 l-l,ZK-Prishtin6, me S:l?1m2'
SipErfaq e totale S:3'301 m2'

o Me keto kushte ndertimore, ne kuader te parcelave kadastrale, planifikohet te realizohet/ndertohet

kompleksi me ndertesa shume u+.r.rot. dhe afariste, me siperfaqe bruto ndertimore

i:ii;iis.os;, i-;1;;it.so^, mbitoke + 22'sos.s8m2 nentok' (sipas projeh propozimit td

prezantuar), tE shpemdara nd ndertesa si vijon:
..Ndertesa I,'_ 2B+p+ g, 6,115.111;, t q,i+s.+glm2 mbi toke + l'569.628nf n6n tok€;

"Nd€rtesa II" - 2B+P +g,6'1S4.889rf I 4'615'261m2^mui toke + l',569'628nf n€n toke;

.Nd.rtesaIII"_ zB+p+g,6,453.0gi6:2 l4,690.lggm2mbitoke+ l'162.906nf nentok6;

'Ndertesa Iv" - 28+P +9, 6',342-Ollrfi t 4'57g 'l3lrxi mbi toke + l'162'9o6m2 nen tok6;

..Ndertesa V,, - 2B+P +g, 6,705.2+qfi* t 4,690.|86m2 mbi toke + 2'015.058m2 nen toke;

"NdertesaVI"-2B+P+g,6'615.6+ti't4'600'583m2mbitoke+2'015'058m2n6ntoke;
.Ndertesa vII" - zB+P+g,3'866.25r\2 I 2',g66-25m2 mbi toke + 900'00m2 n€n toke;

'Ndertesa ,III" - 2B+P+9, 6',055.00fi2 I 4',635'00*'Sbi toke + l'42031nf nen toke;

.Nd.rtesa Ix,, _ 2B+S+p+g, 4,54g.06nr I 3'14g.O6nf mbi toke + 1'400.00m2 nen toke;

"Ndertesa x" - 2B+S+P+9, 4',54g.06ff? I 3',149'06m2 mbi toke + 1'409^00t"'nen toke;

.Ndertesa xI" - 2B+P+8, 6',17L 80o1'/ 4',809.80m2 mbi toke + 1'362'00m2 nen tok€;

.Ndertesa xII,, _ 2B+p+g, g,020.70+2 I 6'4O6.gOm2 mbi toke + 1',613.80m2 n€n toke;

..Ndertesa XIII" - 2B+P+8, 5'900.20fn2 I 4'420.60m2 mbi toke + l'479'60m2 nen tok6;

6"it'ltttf r1f.^-t\ /.!
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"Ndertesa XIV" -28,2,235m2 te gjitha nen toke,
o Destinimi i shfrytezimit te nddrtesave te jet€ per baniln shumebanesor dhe afarizdm,me hap6sirapercjellese si: kthina teknike, depo, hapesira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit tdprezantuar);
o Ndcrtimi i ndertesavelpajisja me leje ndertimi ndahet ne dy faza kryesore, si n6 vijim:

Faza I - Ndertesa I, II, [I, IV, v, vI, VIII, Ix, x, xx, xII an" xv, p€r te cilat mund tE aplikohetper leje nddrtimi veqanerisht per secilin.a_po edhe ne grupe, pas realiiimit te fazes I te pikes v t€ketij vendimi, fazes i t€ pikes vI te ketij vendimi, aier^t te pikes vII t6 ketij vendimi dhe faz€s
1 te pikes XIII te ketij Vendimi.

Faza 2 - Ndertesa VII dhe XIII, te cilat jan€ rezervuar deri ne rregullimin e pronesise dhemarr€veshjes per ndErtim tE pdrbashket per pjeset e parcelave kadastra[ 1g31-1 ZK. prishtin6 e

e Investitoret do te ndertojne ndertesat si ne vijim:

Il"J:':::,ll,I]:,ly;J;.y],t{tl1ig* I^ry:g: te ndertohen nsa investitori *Ariani Group,,
shpk me nr. unik identifikues te biznesit g10g49341; 'veLrrvrr ^rr*, \rruuP

Ndertesat VII dhe VIII, do te ndertohen nga investitoret "Ariani Group,, shpk me nr. unikidentifikues te biznesit 810849341 dhe RaRutoti shpk me nr. unik identifikues te biznesit
81061 8366;
Ndertesat IX dhe X, do te ndertohen nga invesitori Prime Group Construction shpk me nr. unikidentifikues te biznesit 8100467g;
Ndertesa XIII, do te ndertohet nga investitori "Ariani Group" shpk me nr. unik identifikues tebiznesit 810849341dhe M&M construction shpk me nr. unik identifikues te biznesit g10794075.

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen
e ndertesave ne baze- gabarit te perdheses ose suterrenit, eshte 0.4:

m2.

' Koeficienti i shfrytezimit td parcel€s ,rde.timo.e- b.enda vijes rregulluese (ISHp), per vendosjen
e ndertesave nE baze- gabariti i etazheve mbitokdsore (mbi perdhe-s6), eshte O.::

r Lr\. I rtJrlLlllg (,

ii:";i*:*.,ty""'j l".o;ll5P,r f::"^": Bo"j..io:s Aktit Noterial ,.D"kiarute 
n€n Betim,, lrp.

Ti;ii?l1lli9* j? 
91 :2-02!,lh: 

,ll,e , Ir l:1'F19 e "il, 
m mosmarrev;j;;.##.'r;;v yrvrrvJuls JlPalJ

*,:Ilr,":,,1_-?:5l"tl, nen,Betim,,lp:11, 4t08t2o2o dt.0s.06.2020. procedura e pajisjes me
mund ise dhe

izimit nd t6rEsi k:rve V VII XIII

S=l 9'602 r t).3=5,t180.60m2
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Sipas nroiekt propozimit = 5,g17.395m2.
o Koeficienti i shfrytezimit te parcel€s ndertimore per nerrtote GSI{N), per vendosjen e ndertesave

ne baze- gabarit te bodrumit, lejohet max.60% (0.6):
5:19,602 x 0.6:ll, 7 6l.Z0m2
Sipas proiekt propozimit = 11,052.79m2.

o Ne kuader te kompleksit te parashihen"dh" rlpe.fuq.t gjelberuese, ku koeficienti i shfryt€zimit teparceles nd€rtimore p6r sip6rfaqet gjelbCru"r" gsrtcf, -" gjelb€rim te larte dhe te ult€, €shtemin.20Yo:

S=1 9'602 x 0.2=3, 920.40m2
o Koeficienti i ndertimit (ISPN), sipas PRrU eshte 2.5. Koeficienti ndertimor i parceles kadastrale

brenda vijes rregulluese- parceles ndertimore, do t6 llogaritet si ne vijim: l11o/oper etazhet mbikuoten +0'00, 50o/o per etazhet me vellim mbi 51% irui tot e- sutJren, ane ou p6r etazhet en€ntokes- bodrume, dhe ka siperfaqe si ne vijim:
5=19,602 x 2.5=49, 005.00m2

' vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit te Komunes s€ prishtines, p€r kompensimin
e pron€s private te planifikuar per interes puuiit aplikohet p6r siporfaqet e parcelave jashte vij6srregulluese deri n€ 20%o. Bazuar n€ siperfaqen e pjeseve te parcelave kadastrale nr. 35g-0 ZK.

S=19'602 x A.4=7, 840.80m2

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: r. "Radovan Zogoviq" m. l, 10000, prishtind-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiorishtiue[Drks_qov.net



\o^a i ^Srto-//

Qagllavic€ me S:1 ',822n?,1820-0 ZK. Prishtine me S:183m2', l82l-4 ZK' Prishtine me

S=19gm2, 1821-1 lf. pristttine me S:iiS.ni, l82l'2 ZK' Prishtin. me S:327m2' 1821-3 ZK'

prishtine meS:3ZZr*,rBrs-2ZK.Pri#;il";:i10;';1831-i 
ZK'Prishtindmes:171m2'te

p€rfshira jashte vijes negulluese ne sipffi"1ota" pt"; S:3'301m2' si dhe raporti i siperf'aqeve

jashte / brenda rij;;;;;ii,r".. ertieilr':ot t-.,;eoi x 100 : t6'84o/o' andaj sipas k€tij

vendimi, mund t€ kompensoh"tlrt pronesotret siperfaqia S=3'301m', dhe kalkulohet me

koeficient naertimil.;. Pt;, sip€rfaqla e kompensuar do tE jete:

3'301 x2'5=8'252'50m2
Ki"';ik6;o tE realizontt 'iput 

pik€s VII tE k6tij Vendimi'

Sipcrfaqe totale: 49'005'00 -l- 8'252'50 = 57'257 '5fJm2

(r:-^^ --^:^t.+ -.^-^zittli t : 57'257.50d

.Bazuar,'.u,,.a1loren6mesnd6rtesavebrendabl1okut
eshte 1.0H, distancaminimar' "to*u#"I;i3{:4q-.',*:1::T::1:"*:}1;*:Xirt* i1;;il::
HlxiJ"?#J::TT#',SffiJll,'i"i;; buokut eshte 7m pa ndrieim prilar, ndersa distanca

minimale nga vija e ngastres fqninje errr,! oiH (ku H esht. rartesia e ndertes.s me tii rarre);

o Kuota e p.rdhese, ,Jiann..es pe'"attohet ne raport me kuoten e nivelit tE mrg.s publike' nga e

cila ka qasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuoten '"'o' 
p*jo m6 e ulet se kuota e nivelit

ie.tget puuiite dhe ajo eshte max' 1'2m

o Qasja nE parcele ndertimore tE jet€ p6rmes mrgeve te planifikuara;

. parkimi i makinave p6r nevojat e prolar.ve (shfryt€zulseve) t6 nderteses kolektive tc banimit te

sigurohet rre put."iel raertirnor" ne t-'"t'ai ti Uttottt't' per 
"te't"'at 

e banimit ne bashk.pron.si'

standardi i parkimit respektivisht f ;;;;ilI ti,it. Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona

perendim,, dhe Rregu[ores MMpH,ln:Dor6 eshte rvpl":eri blnimore. p€r pjesen e afarizmit

min. lVp pe, lo# u farizemriperriq.la ,trrr4r.r""rr,1". Ga.azhet e ndertesave kolektive te

banimit vendosen ne apo nen nderteJ;, ; ffi;i* " 
rarnes.s, apo nen tok. jashte gabaritit te

.lT,litiili te organizohet .dh: T: ,endparkimet e jashtme' mrg.t' shtigiet' trotuaret' terrenet

;;;i;", kendet t lodtu" P€r femije etj;

oNekuaderteparcel€steparashihethap€sirapergrumbullimiembeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasadai e nderteses dhe materiarizimi i saj, te jete me materiale

bashkekohore dhe ,nL *uru te efigi"riclr'ri""rrfil;, dh. t'i pershtatet destinimit te nderteses se

;i;;fik"*, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

oBazuarne nenin III te vendimit te Kry"turrt te Komunes se prishtin€s 01 nr. 031-185481 dt'

14.0g.2015, per shkaqe te ,hfryterilit efigient te energiise, siperfaqla qE ze shtresa e

,,termoizolimit", nuk p.rfshihet ra ft"iit"iit'in'e siperfaqes G pergiithshme nd.rtimore e as ne

.;ffii:T',Jff'J?i'.:,i:11',.1i"i:[iffiie te ekzekutohet n6 harmoni me projektin arkitektonik

dhe uji i streneve aJLt te derothet blenda parceles ndertimore;

. Aplikimi i te giith;;; kushteve dhe Litereve tjera urbane & arkitektonike te percaktuar ne kriteret

&parametrut,,,uu,te..PlanitRregult.o"sPrishtinaeRe-ZonaPer€ndim,,.

v.Ndarja/Parcelimiiparcelaveka{astral",d,o,_t:Plosipasparcelbsnddrtimore,tepercaktuar
me vijen rreguruese ,bazuarne_planin Rl;;;iil".ip.irh,irroJil.- zo"u perendim", prani i situacionit

_,,zgsidhjaurbane,, an" **.,4i., " rra*;Jil, p*.arr, p"""u, 
"ga 

gieodeti i licencuar' t6 ndar6 ne dy

fazasine vijim:
Btzal-Ndarja/parcelimiiparcelavekadastralenr'358-0'359-5'359--1?'359-9'359-8'360'17',

360_16, 360-1 zK. eigtavtce, si dhe 1{)f-[1sz .4, rgzt-','tgzt-z, tgz1-3,1819-1 ZK' Prishtine'

Andaj, kjo drejtori-jep pEteIM per;d"rj;" e parcelav" ie turt".kur, sipas pranit te situacionit-
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"zgtridhjaurbane" dhe manualit te ndarjes sE parceles, e i dili do te sherbeje si baze p.r evidentimin n€regjistrin kadastral, t6 ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sipas d'zes I t€ pik€s v te ketili vendimi t€ behet para aplikimit per lejendcrtimore' nE Drejtorine ekadastrit te Komun€s s€ prisfuineq sipas ketyre kushteve ndertimore dheme k€rkese tc pronareve dhe investitorit, duke ; ;;* he phni i situ;cioni t:,zgJidhaurbane,, dhemanualin e ndarjes sE parceles, i cili esrrte L;ese ,*uarr* e ketij vendimi per caktimin e kushtevend€rtimore
Faza2-Ndarja/parcelimiiparcelavekadastrale 

nr.lglg-2dhe 1g3 1-lZK.prishtin€,p6rt6cilenduhet te aplikohet per p€lqitn nt kete Drejtori, pas rregulrimit te p."rerr.e dhe marreveshjes pernddrtim.

vI' Bashkimi ne njd parcel€ te vetme, i parcelave dhe pieseve t€ parcerave kadastrale, do tE b6hetsipas parceles ndertimore bazuar ne plani i situacioni, - rr1iaWu u.U*";;ahe manualin e bashkimitte parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, t€ ndare ne dy faza sin€ vijim:Faza I - bashkimi i parcelave d!1n:11e"" ,e p"r""i"* kadastrale *. iss-0, 359-5,359-12,359-9'359-8'360-l 7 '360-16''360-7,360-1 8',360-19,zao-zo-zt<. Qagllavice, .i ir. tg20-0,lg2l-4,lg2l-l ' 7827-2' 1821-3 ' 1 819- 1 ZK' Prishtine.. anauj, oi" 0."r,*, jep pELeIM p6r bashkimin e parcelavedhe pjes€ve te parcelave te lartcekura, sipas Pianit te situacionit-.,zgjidhja urbane,, dhe manualit tebashkimit te parcelave, e i cili do te sherbeje ri tlre pn, 
"rria.rrtimlnie?[yir,ri, kadastral, te ketyrendryshimeve.

Procedura e bashkimit sipas fazes 1 te pik€s vI te ketij vendimi te behet pas realizimit t€ fazes Ite pikes v te ketij. vendimi, tl ar," p*u uititimit per t"1e ndertimore, n6 Drejtorine e Kadastrit t€Komunes se Prishiines, sipask.tvt" t'rtrr,."e ndertirio." aqg me kerkese t6 pronareve dhe investitorit,duke u bazuar ne Plani i situacionit:'zgJidha r.uun"-"-dhe manuari, .'rJ4es dhe bashkimit teparcelave' i cili eshte pjese perb€rese e te,J v"rai-i per caktimin e kushteve ndertimoreFaza2 - bashkimi i pjeseve t€ parcelave kadastrale n . r gg-2dhe 1g3 l-1 ZK.prishtine, si dheparceles kadastrale qe del si rezultat i bashkimit ,ipus are, 1 te pikes vI tekatij vendimi, per t€ cil€nduhet te aplikohet per pelqim n€ ket€ Drejtori, urrr" p". rearizimit te fazes 2 t€ pikes v te ketijVendimi.

vII'Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe ndertimore i pjeseve te parcelave kadastrare nr. 35g-0zK' Qagllavice me s:1'822m2,1820-ozr. piisntine me S:t'gim2, rg;i;;K.prishtine me s:19gm2,1821-l ZK' Prishtine me S:168m2, 1821-2 zK. prishrinerrr" s:327m2, rg2t-3 ZK. prishtine mes:322m2, 1819-2 ZK. Prishtine me's:t to.n', ig:l-iZil. prishtine -" d<1t- r, e qne total janes:3'301m" do te behet sipas vendimit 01 rr.a00-660^ir. za.os.zOog, te Kryetarit t€ Komun.s sEPrishtines' per kompensimin e prones private te planifikui g:. interes publik aplikohet per siperfaqete parcelave jashte vijes rregulluese deri ne 20%o. Sipas kulkrlimer" ,, i;;;;;fin rv te ketij vendimi,parcela ndertimore 6shte me siperfaqe prej t9'602m2. Bazuar ne'v".?i*in 01 nr.400-660 dt.26'05'2008' dhe raportit te siperfaqeve t€ parceles nddrtimore dhesiperfaqes jasht€ vijes rregulluese(siperfaqia e prones private tb perfshire ne hapesira m" int"res puutik; percaituar ne perqindj e (%)€sht€ s:3'301 /19',602 x 100 :76.84%;o..anaa; rrpu, v"rairnitte lartcekur, siperfaqja S:3,301m2mund te kompensofg! me siperfaqe ndertimore. sipur kaikurimit, ri;e.fhqr;; ko*p.rrrar do te jeteS=3'301 x 2.5 = g'252.50m1 e cilido te rearizohet n€ dy faza, sine vijim:Faza I - kompensimi i pjeseve td parcelave kadastrale nr. 35g-0 lKreaellavic€ me s:1,g22m2,i820-0 ZK' Prishtig-d me s:i83m2, ttzt-+ zK. prishiire *. s:19gm2, tszt-tZK. prishtin. meS:168m2,l821-2ZK'Prishtin€mes:izl^,,1ni-;^;i,i.,,t',in,^"s=zi{*2,@.
Drejtoria e urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, jep pEJqrNf per kompensimin / shpronesimin mesiperfaqe nd€rtimore per keto pjese teparcelave kadastrale , baz,uarneT.nJi.et e rartcekura. Kjoprocedure e kompensimit me siperfaqe ,de.ti*o.e, oo ie ,"utizohet bazuarn€ pelqimin e konfirmuarnE kete paragraf i cili do te shdrbej€ si uaze pe. 

".iti;; .^iruoer..hjes definitive, n€ mes t6 pronarit
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se Prishtines, konkretisht Drejtorise s€ Prones, pas realizimit te fazes 1 te
te parceles dhe
pikes V te ketij

Komunes
Vendimi.

dhe imit te lave

caktimin e kushteve ndertimore.

Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafi, pronari & investitori, per arsye t€

ndryshme, obligon Dreitorin6 e Urbanizmit ikoie si et nderti
vendim

Komuna e kishtinds
Drejtoria e Urbaniznit

Adresa: n. ''Radpvm Zogoviq" m. I' 10000. Prishtine-Kosove

felefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mall: ubanimiorislttine@rks-!,ov net

ndertimore.
Faza 2 - kompensimi i pjeseve te parcelave kadastrale nr. 1819-2 ZK. Prishtine me S:1 10m2

dhe 183 l-1 ZK.Prishtine me S:171m2, neutotaliT281m2, per t€ cilen duhet te aplikohet per p€lqim

n€ k€t€ Drejtori, b€het pas realizimit t€ fazes 2 te pikes v te ketij vendimi'

VIII. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimev: ryu KEDS-i dhe KUR "Prishtina"' behet me

aplikim nga kjo Drejtori. p6r aplikim nevojitet prlzantimil dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve

per kygje-ne rrjetet perkuter., dorezuar vegarrte ne cD, me permbajtje si ne vijim:
^ 

o 
'Emri 

(prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires nd6rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sise kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanislike pjese perber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto te lokacionit me hapesirEn ndErtuese;

o pershkrimin teknik t6 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore t€ b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

n rrrt"r" detale dhe petqimit p'er (yg3e .rgu i'T".-okos"- Ngiohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndertimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

profesionale dhe *" t"-. perfutes{ per iecilen fme tE projektit, duke u bazuar ne kushtet

ndertimore te caktuara ne piken 
-IV, 

projlekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat

minimale teknike per ndertesat e banimit ie bastrkepronesi ", te MMPH nr. 0312016 dt' 04'lt'2016,

baztarne UA m.3312007 p6r kushtet tekni*e te objekteve ndertimore per qasjen e personave me aftesi

te kufizuara, si dhe ,ror-ur. dhe standardove tjera p6r projektim te kesaj kategorie te ndertesave, tE

dorezohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje 1t) digiitate, ne kete p€rmbajtje:

.Lokacionineparcel€sndertimoren0kuadErt€zon€s;

. Situacionin - planin e lokacionit, te gjere ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tE

planifikuara, nE perpjese 1 :200, I :5d0 apo 1 :1000;

. Situacionin - planin e lokacionit r:2p0 tse 1 :500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesise, relative 4he absolute;

. Situacionin - "zgiidtrja urbane" ne p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione tE shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te laqtesis6 me pozicionim te ndertesave nE sistemin koordinativ

KosovaREF0l, duke p€rfshire edtrfe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE perdhese me kuota tE

sh6nuara, relative dhe absolute;
. Incizimin gl*d"rit te parceles ndeltimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertesave tE

projektuara dhe infrastruktures mrgQre, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. T6 giitha bazat,prerjet dhe dukjet e f'asadave, ne p€rpjese 1:50,per ndertesat e projektuara, duke

perfimte edhe kuotat vertikale te hyijeve nE p€rdhese dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara,

ielative dhe absolute; 
I

o pershkrimin teknik me paramase dh[ parallogari te punEve ndertimore dhe nd6rtimote-zeitarc;

o Detajet e nevojshm., .re pe.p3ese lts,t:l0 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve $e dritareve, nE perpjese 1:50;

. projektin e organizimit te kompleks[t, me mrg6, shtigie, mobiliarin urban, etj;
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o Projektin e struktur€s sE ndErtimit-llogarinE statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

'Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostaciorlii;

'Projektin e instalimeve t€ uj€sjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne
rrjetin e qytetit;

' Projektin e instalimeve te makinerisE, me p€rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd ne verld nddrtim", bazuar ne Vendimin 01nr.035-

174324 dt-12.07.2016, e Kryetarit te Komunes s€ prishtinEs;
o Elaboratin e fizikes nddrtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n6 baze te 

'otalizave 
t€ tenbnit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nC vend ndertim", bazuar n6 Vendimin 01nr.035-
174324 dt-12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s se prishtinCs;

o Elaboratin e fizikEs ndertimore dhe ate te mbrojtjes qga zhurma
o Elaboratin per realizimin e kulmit t€ gjelber- nese pl4nifikohet;

X' Dokumentacioni nd€rtimor pcr Mas?t Mb4oit6se nqa Ziarri te hartohet nga ekipi me pergatitje
tE lart€ profesionale dhe kualifikim perkat€s. tvte apliGciorrin per leje ndertimore te dorezohet
dokumentacioni i nevojshEm, n€ dosje-te vegant€, i cili pdrmes aktit percielles, do te procedohet nga
kjo drejtori ne kompetence t€ Drejtoris€ se Sherbim.u. p,ibtike, Mbrojtjes dhe Shp€tim te Komun6s
se Prishtines, per sigurimin e "Deklarate" p€r Masat e mbrojtjes ngafiaii-.Dokumentacioni i pergatitur
duhet tE permbaje:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
' Deshmind mbi pron€sine p€r parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjere ne diamet6r prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, nE pErpjese l:200,1:500 apo 1 , tbOO;
I Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat ,..iikul. t€ hyrjeve n€ perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit te investitorit dhe te hartuesit t€ planit te mbrojtjes nga

zJarn.

XI. Dokumentacioni ndertimor p6r Leie Nf,iedisgre Komrlnale t€ hartohet nga ekipi me pergatide te
larte profesionale dhe kualifikim perkates, dhe aptiti*i te Ut t 

"t "6 
Drejtorine i ptanifikimit Sirateg it<

dhe Zhvillimit t€ Qendruesh€m, nj6kohesisht me aplikimin pdr le.le ndertimore. Dokumentacioni i
pergatitur duhet te p€rmbaj€:

o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne form6 te shkruar dhe nj6 (l) ne forme
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit.

XII. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 p6r Ndertim dhe
n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e lejes re rrde.tirnit dhe
Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. Zi.Oq.ZOtl, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunes se prishtines, ie vleisoje
nje ngarkesd p€r te rimbursuar koston per krijirnin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe tE arrije marr6veshje p6r infrastrukture rne pronarin/investitorin. Me aplikacionin
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per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit
percjell€s, do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetenc€ t€ Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komun€s sE Prishtin€s, per anitjen e kesaj marrevestrjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te pErmbaje:

o D€shmine mbi pron€sine p€r parcel€n kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,

te leshuar nga kjo Drejtori (kopje);
o Autorizimin per perfaqesim;
o Kopjen e leternjoftimit te kErkuesit/ve.

XIII.Pasesa e kompensimit pEr nd6rrimin e destinimit tE tok€s buiq€sore- meqendse parcelat tE

perfshira ne keto kushte ndErtimore, nebazl te certifikatave se nj€sive kadastrale, jan6 evidentuar me
lloj te shfrytezimit te parcelave si ne vijim: 358-0 ZK. Qagllavice "Are e Klas€s 5",359-5 ZK.
Qagllavicd "Ard e Klasds 6",359-8 ZK. Qagllavice "Ar€ e Klases 6",359-9 ZK. Qagllavic6 "Are e

Klasds 6",359-12 ZK. Qagllavic6 "Rrugd", 360-1 , ZK. Qagllavice "Ard e Klases 4",360-16 ZK.
Qagllavic6 "ArE e Klasds 4",360-17 ZK. Qagllavice "Are e Klases 4", 360-18 ZK. Qagllavice "ArE e

Klases 4",360-19 ZK. Qagllavice "Are e Klas€s 4",360-20 ZK. QagllavicE "Are e Klases 4", 1879-l
ZK. Prishtin6 "ArE e Klases 5", l8l9-2 ZK. Prishtind "Ar0 e Klases 5", 1820-0 ZK. Prishtin6 "Ar€ e

Klases 5", 1821- 1 ZK. Prishtin€ "Ar0 e Klases 3" , l82l-2 ZK. Prishtin€ "ArE e KlasEs 3" , 1821-3 ZK.
Prishtind "Ard e Klas6s 3", 1821-4 ZK. Prishtin6 "Ar0 e Klases 3", si dhe 1 83 1-1 ZK. Prishtin6 "ArE
e Klasds 3", k6rkohet qC paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes
ne toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 p6r I'oken Bujq€sore dhe nenit
8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per ndenimin e destinimit te tokEs,
qe e rregullojn€ kete fushe.

Siperfaqja e tokes, te ciles do t'i nderrohet destinimi i llojit t€ shfiytdzimit, do te llogaritet ne

baze tE siperfaqes qe shtrihet brenda vijes rregulluese, gjegjesisht S:19'602m2, e ndare nC dy faza si

n€ vijim:
Faza I - siperfaqja e pjeseve td parcelave kadastrale nr. 358-0, ZK. Qagllavice, me

S:10'171m2,359-5, ZK. Qagllavic€, me S=366m2, 359-8, ZK. Qagllavice, me S:73m2, 359-9, ZK.

Qagllavice, me S:432m2,359-12,ZK. Qagllavic€, me S:68m2, 360-1, ZK. Qagllavice, me S:1'290m2,
360-16,ZK.Qagllavice, me S:72nf ,360-17,ZK-Qagllavice, me S:231m2,360-18, ZK.Qagllavice,
me S:386m2,360-19, ZK. Qagllavice, me S:207m2,360-20, ZK. Qagllavice, me S:207m2,1819-1,
ZK. Prishtin€, me s:74m2,7820-0, ZK. Prishtine, me S:1',093m2 ,l82l-l,ZK. Prishtine, me S:682m2,
7821-2, ZK. Prishtine, me S:1'3 12m2, 1821-3, ZK. Prishtin€, me S:1'510m2 , l82l-4, ZK. Prishtine,
me S:862m2, ndntotali=19'036m2. Kjo siperfaqe do td regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin
kadastral, pas realizimit te pages€s se komponsimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore, andaj,
kjo Drejtori jep PELQIM pdr nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore per parcelat e cekura ne kete
paragraf.

Kjo pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtin€s, pas realizimit t€
fazes 1 te pikes VI te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit p6r leje ndErtimore, bazuar n€ p€lqimin e

dhEne ne kete paragraf.
Faza2 - siperfada e pjeseve t€ parcelave kadastrale nr. 1819-2 ZK. Prishtine me S:158m2 dhe

1831-1 ZK. Prishtine me S:408m2, n6ntotali:566m2, per te cilen duhet te aplikohet pdr p6lqim ne
kete Drejtori, behet pas realizimit te faz€s 2 te pikes VI te ketij Vendimi.

XIV. Pagesa e taks6s administrative p6r dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi TaksEn Administrative per
Dhenien e Lejes s€ Nd6rtimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr.43410l-0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjese p€rbErEse e kerkesEs per
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leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k6tij paf,agrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar nE paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s0 nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit pdr pages€.

XY. Vlefshm6ria e Vendimit p6r caktimin e kushteve nd€rtimore do td jet€ rye (1) vit, me mund€si
t€ vazhdimit per nje (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapEsinor, dhe me aplikim para skadinrit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Kerkuesit I pronarlt, Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lunnni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana,
Jahja, Afrim, Bashkim, Bujar, Enver, Naser e Alil Krasniqi, Nazmija e Daut Gorani, Hyra Gashi,
Shaban Mehmeti, Ismet Avdiu, Sevdije Avdija, Ramadan, Bujar, Arian, e Hysen Beka, Ahmet Zakrfii
dhe Arsim Hyseni, me inv. "Ariani Group" shpk me rn. unik identifikues te biznesit 810849341,
"M&M Construction" shpk me nr. unik identifikues te biznesit 810794075, "R&Rukoli" shpk me ff.
unik identifikues t€ biznesit 810618366, si dhe "Prime Group Construction" shpk me nr. unik
identifikues te biznesit 810046781, me kerkesen 05 rc.350102-79189119 dt.04.04.2019, kane kerkuar
nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndertimore per hartindn e dokumentacionit ndertimor / projektin
kryesor, p€r lejimin e ndertimit td kompleksit me nrdertesa shumebanesore & afariste, ne lokacionin e
pershkruar si ne piken I te ketij Vendimi.

Ky Vendim,bazohet nd shqyrtimin e dokumentacionit te prezantuar, si n€ vijim: Deshmite mbi
pron€sine per parcelat kadastrale 358-0 ZK. Qagllavice, 359-5 ZK. Qagllavicd, 359-8 ZK. Qagllavice,
359-9 ZK. Qagllavrce,359-12 ZK. Qagllavic€, 360-1 ZK. Qagllavice, 360-16 ZK. Qagllavic€, 360-17
ZK. Qagllavice,360-18 ZK. Qagllavic€, 360-19 ZK. Qagllavice,360-20 ZK. Qagllavice, 1819-1 ZK.
Prishtine, 1820-0 ZK. Prishtin€, 1821-1 ZK. Prishtine,1827-2 ZK. Prishtine, 1821-3 ZK. Prishtin€ dhe
1821-4 ZK. Prishtine; Ingizimin gjeodezik per paroelat kadastrale ne {ale (kopje fizike dhe digiitale);
projektin konceptual dhe ideorE (kopje fizike dhe digjitale); propozimi pdr ndarje te parcelave
kadastrale dhe bashkim ne nje parcele td vetme, punuar nga gjeodeti i licencuar me nr. 155; kopje te
dokumenteve identifikuese t€ Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan,
Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim, Bujar, Enver, Naser e Alil Krasniqi, Nazmija e Daut Gorani, Hyra
Gashi, Shaban Mehmeti, Ismet Avdiu, Sevdije Avdija, Ramadan, Bujar, Arian, e Hysen Beka, Ahmet
Zakuti dhe Arsim Hyseni; Certifikatat e biznesit tE inv. "Ariani Group" shpk me nr. unik identifikues
te biznesit 8i0849341, M&M Construction shpk me m. unik identifikues te biznesit 810794075,
R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues tE biznesit 810618366, si dhe Prime Group Construction shpk
me ff. unik identifikues tE biznesit 810046781; VErtetim per obligimet tatimore te Ismet Avdija nr.
9969119 dt. 15.01.2019, Ujup Krasniqi nr.575l2ll9 dt. 12.03.2019, Lumni Krasniqi ru. 57512119 dt.
12.03-2019, Selatin Krasniqi w. 57512119 dt. 12.03.2019, Durmish Krasniqi nr. 57512119 dt.
12.03.2019, Hajrije Krasniqi, w.57512119 dt.12.03.2019, Luan Krasniqi nr.57512119 dt.12.03.2019,
Veton Krasniqi nr. 57512119 dt. 12.03.2019, Ardian Krasniqi nr. 57512119 dt. 12.03.2019, Bujar
Krasniqi nr.575l2ll9 dt.12.03.2019, Bashkim Krsaniqiw.575l2ll9 dt.12.03.2019, Afrim Krasniqi
nr. 57512119 dt. 12.03.2019,Istref Krasniqi nr. 57512119 dt. 12.03.2019, Jahja Krasniqi nr. 57512119
dt. 12.03.2019,I2et Krasniqi nr. 57512119 dt. 12.03.2019, Hysen Daci nr. 14873 dt. 01 .04.2019,
Shaban Mehmeti nr. 10895/19 dt. 16.01 .2019, Daut Goraniw.71684119 dt. 28.03 .2019,Nazmi Gorani
nr. 11301/19 dt. 16.01 .2019, Sevdije Avdija nr.12905119 dt.29.03.2019, Hyra Gashinr.73678119 dt.
29.03.2019 t€ leshuara nga Drejtoria e Financave e Komunes se Prishtines; "Informim nga Plani
Rregullues Prishtina e Re- Zona Perendim" nr. 1896, te leshuar permes sistemit online nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshem; kopje e "Autorizim t€ pergjithshem" lrp nr.
460412016 dt.29.07.2016; "Deklarate nen Betim" lrp. Nr. 410812020 dt.09.06.2020, sipas te ciles
rezervohet ndertimi i nderteses XIII, deri ne definimin e mosmarreveshjes pronesore p6r parcelEn
kadastrale nr. l8l9-2 ZK. Prishtin€; "Deklarate nen Betim" lrp. Nr. 410912020 dt.09.06.2020, sipas
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t€ ciles rezervohet ndertimi i ndertesEs VII, deri n€ definimin e geshtjes pronEsore per parcelEn
kadastrale nr. 1831-l ZK. Prishtine; "Deklaratd nen Betim" lrp.Nr. 114612020 dt.29.01.2020;
"Deklarat€ nen Betim" lrp. Nr. 466812020 dt.n.A6.2020,ngakompanite investuese "Ariani Group"
shpk me nr. unik identifikues te biznesit 8 1 0849341 , M&M Construction shpk me nr. unik identifikues
t€ biznesit 810794075, R&Rukoli shpk me nr. unik identifikues te biznesit 810618366, si dhe Prime
Group Construction shpk me m. unik identifikues te biznesit 810046781, sipas te ciles, deklarohet se

se pal€t pajtohen me zgjidhjen urbane qe eshte bdrE per parcelat kadasdastrale 358-0 ZK. Qagllavtcl,
359-5 ZK. Qagllavice, 359-8 ZK. Qagllavice, 359-9 ZK. QagllavicE,359-12 ZK. Qagllavice, 360-1
ZK. Qagllavice, 360-16 ZK. Qagllavic1,360-17 ZK. Qagllavice, 360-18 ZK. Qagllavice,360-19 ZK.
Qagllavice,360-20ZK.Qagllavic€, 1819-1 ZK.Prishtine, 1820-0ZK.Prishtine, 1821-1 ZK.Prishtin€,
1821-2 ZK. Prishtin€, 1821-3 ZK. Prishtin€, 1821-4 ZK. Prishtinl,l8l9-2 ZK. Prishtine dhe 1831-1
ZK. Prishtine; "Kontrate p6r ndertimin e perbashket te kompleksit banesor- afarist me bashkEinvestim"
lrp.Nr.454lll9 dt. l9.03.20l9,elidhurnernespalevekontraktueseHyraGashi,necilEsineedheneses
se tokes per ndertim, si dhe subjektit afarist "Ariani Group" shpk nE cilesind investitorit; "Kontrate
per ndertimin e p6rbashket te kompleksit banesor- afarist" lrp. Nr. 23107 ll8 dt. 22.L 1 .2018, e lidhur
ne mes palEve kontraktuese Burim Potera, ne cil€sin€ e dhEnesit tE tok6s pdr nd€rtim, si dhe subjektit
afarist "Ariani Group" shpk n€ cilesine investitori! "Kontrat€ p€r ndertimin e perbashket" lrp. Nr.
9345119 dt. 09.10.2019, e lidhur ne mes paleve kontraktuese Arsim Hyseni, nd cilEsin€ e dh6ndsit te
tokes per ndertim, si dhe subjektit afarist "Ariani Group" shpk ne cil€sine investitorit; "Kontrate per
ndertimin e perbashket te kompleksit banesor- afarist me bashkeinvestim" lrp. Nr. 00937119 dt.
18.01.2019, e lidhur ne mes paleve kontraktuese Sevdije Avdija, ne cilEsine e dh6n6ses sd tok€s pEr
nddrtim, si dhe subjektit afarist "Ariani Group" shpk ne cilesin€ investitorit; "Kontratd pdr nddrtimin
e perbashket t€ kompleksit banesor-afarist" lrp. Nr.21679118 dt. 29.10.2018, e lidhur ne mes pal0ve
kontraktuese Nazmi Gorani dhe Daut Gorani, ne cilesinE e dhenesve td tok6s p6r ndErtim, si dhe
subjektit afarist "Ariani Group" shpk ne cilEsine investitorit; "Kontrate p€r ndertimin e perbashket te
kompleksit banesor- afarist" lrp. Nr. 22920118 dt. 19.11.2018, e lidhur ne mes paleve kontraktuese
Shaban Mehmeti, nE cil€sine e dhEnesit tE tokes p€r nd€rtim, si dhe subjektit afarist "Ariani Group"
shpk n€ cilesin€ investitorit; "Kontrate per ndertimin e perbashket te kompleksit banesor- afarist" lrp.
Nr. 17341118 dt. 31.08.2018, e lidhur ne r4res pal€ve kontraktuese Ujup Krasniqi, Hajrije Krasniqi,
Istref Krasniqi, Izet Krasniqi, Lumni Krasniqi, Selatin Krasniqi, Luan Krasniqi, Veton Krasniqi,
Ardiana Krasniqi, Jahja Krasniqi, Afrim Krasniqi, Bashkim Krasniqi, Bujar Krasniqi dhe Durmish
Krasniqi ne cilesine e dh€n€sve te tokes per nd€rtim, si dhe subjektit afarist "Ariani Group" shpk ne
cilesine investitorit; "Kontrat€ per nd€rtlmin e perbashket te kompleksit banesor- afarist me
bashkEinvestim" lrp. Nr. 23048/18 dt. 21.11.2018, e lidhur ne mes paleve kontraktuese Ismet Avdija,
ne cildsine e dhenesit te tokes per ndertim; si dhe subjektit afarist "Ariani Group" shpk ne cilesine
investitorit; "Kontrate per ndertimin dhe investim te perbashket" lrp. Nr. 3549/2020 dt. 18.05.2020, e
lidhur ne mes paleve kontraktuese Naser Krasniqi, Alil Krasniqi dhe Enver Krasniqi, ne cilesinE e

dhEnesve te tokes per ndertim, si dhe subjektit afarist "M&M Construction" shpk ne cilesin6
investitorit; "Kontrate pdr ndertimin e p€rbashket dhe rregullimin e raporteve prondsore" lrp. Nr.
46812020 dt. 15.01 .2020, e lidhur ne mes paleve kontraktuese Ahmet Zaktti, n€ cilesine e dhen€sit te
tokes per nd6rtim, si dhe subjektit afarist "M&M Construction" shpk ne cilEsine investitorit; "Kontrate
p€r ndertimin e perbashket" lrp. Nr. 6023Dr017 dt. 17 .08.2017, e lidhur ne mes paleve kontraktuese
Ramadan Beka, Arian Beka dhe Bujar Beka, ne cilesine e dhenEsve te tokEs per ndertim, si dhe
subjektit afarist "Prime Group Constructionl' shpk ne cilesine investitorit; si dhe Foto te lokacionit.

Pas shqyrtimit te kesaj kerkese, Drejtoria e Urbanizmit,bazuar ne nenin 13 pika l.2te UA te
MMPH-sE nr.0612017 dt.23.05.20lT,kavondosurnjoftiminpublikne lokacionme date 01.05.2019.
Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligiore nC fuqi, ka qendruar pes6mbedhjete (15) dite ne
lokacionin nE fia16, gjegj6sisht deri me datd 1 5.05.2019. Meqd nd6rkoh6 kjo Drejtori nuk ka pranuar
ndonj€ verejtje, Eshte vazhduar me proceduten per caktimin e kushteve nd€rtimore.
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KErkesa 05 nr. 350102-79189119 dt. 04.04.2019, fifilimisht ka qen€ per caktimin e kushteve
nd€rtimore p€r parcelat kadastrale nr. 358-0, 359-2,359-4,t359-15,360-i, 360-16, 360-17,360-18 ZK.
Qagllavic6, apo parcelat nd€rtimore "E-14-7", "8-14-8'i, *E-14-9" dhe *E-T4-I0". Mirepo, gjat€
analizes se projekt propozimit, Drejtoria e Urbanizmitl ka verejtur se nuk jane arritur distancat
minimale nga vijat e parcelave fqinje. Bazuar ne kete, k€rkuesit, permes procesverbalit 05-350102-
79189119 te dt. 03.06.2019 dhe 05-350/02-79189/19 dtl 14.06.2019, ku fillimisht 6shte diskutuar
zgierimi i zgjidhjes urbane, ne m€nyr6 q€ te arrihen distancat minimale nga nddrtesa n€ ndertese, kan€
shprehur vullnet per zgjerimin e zgjidtrjes.

Bazuar ne paragrafin paraprak, Drejtoria e Urbanizt'nit ka shqyrtuar mundesine e zgjerimit te
zgjidhjes urbane, gjegj€sisht zgjidhje e perbashket edhe me parcelat ndertimore "E-14-7","E-74-2-,
*E-14-3", "8-14-4", uE-74-5", uE-14-6", "8-14-11", nE m€nyre qe tE arrihen distancat minimale nga
nd€rtesa n€ nddrtese. Bazuar ne kete, Drejtoria e Urbanizmit ka pdrgaditur "FtesE", me te cil€n i ka
ftuar pronaret dhe bashk€pronaret e parcelave kadastrale nr. i831-1, 1821 -3,1821-2,l82l-1,1821-4,
1820-0, l8l9-2,1819-1, 1819-15, 1819-14, 1819-12,1819-4, 1819-5, 1819-3 ZK. Prishtind,360-20,
360-19,360-14 ZK. Qagllavice qe, me date 28.06.2019, ne ora 10:00, ne zyren nr. 308 te Drejtorise sE

Urbanizmit te KomunEs s€ Prishtin€s, rr."Radovan Zogoviq" nr. 1, te merrni pjese ne procedimin
administrativ, gjegj€sisht munddsine e trajtimit dhe bashkengjitjes ne zgjidhjen urbane t€ parcelave
fqinje kadastrale nr. 358-0, 359-2,359-4,359-15,360-1, 360-16,360-77,360-18 ZK. Qagllavic€, nese
shprehet interesim, nE menyre qe t€ arrihet projekt propozimi - "zgtridlya urbane" dhe projekti ideor i
kornpleksit si propozim qe duhet trajtuar nga aspekti urban - arkitektonik ne kEtE drejtori.

Fteses sd lartcekur, i jane pergjigjur pronaret e parcelave kadastrale nr. 360-19 dhe 360-20 ZK.
Qagllavice, si dhe l82l-3,l82l-2,1821-1,l82l-4,1821-0 dhe 1819-1 ZK. Prishtine, te pErfaqesuar
nga investitordt per k€to parcela sipas kontratave per bashkendertim te cekura ne paragrafin 2 te
Arsyetimit te ketij Vendimi. Pra, me 28.06.2019, sipas fteses, eshte mbajtur takimi me pronaret e
parcelave kadastrale, per te cil€n eshte perpil,uar edhe procesverbal 05-350102-79189119 dt.
28.06.2019, ku eshte shqyrtuar dhe jan€ dakorduar per njE zgjidhje te perbashket gjitheperfshirese pEr
parcelat kadastrale te cilat perfshihen ne parcelat ndertimore "E-14-7","E-14-2","8-14-3",u8-14-4",
"E-14-5" , 

*E-14-7" 
, "E- 14-8", *E-14-9" dhe "E- 14- 10" duke mos e cenuar parcelen kadastrale 1 83 1-

I ZK. PrishtinE e cila eshte ne pronesi p.sh. KBI Kosova Export, dhe 181 9-2 ZK. Prishtine e cila ka
mosmarr6veshje pron6sore. P€r kete, iu Eshte kerkurar prezantimi i zgjidhjes se perbashket, te v€rtetuar
tek organet kompetente, n€ afat prej 15 dit€ve nga dita e nenshkrimit te procesverbalit.

Kerkuesit, me k6rkesen 05-350/02-79189ll9ll dt. 19.07.2019, kane kerkuar shtyrjen e afatit per
prezantimin e zgjidhjes se perbashket te v€rtetuar tek organet kompetente. Ndersa me kerkesen 05-
350102-1918911912 dt. 16.06.2020, eshte prezarfitaar "Deklarate nen Betim" lrp. Nr. 410812020 dt.
09.06.2020, sipas te ciles rezervohet nd€rtimi i ndErtes6s XIII, deri ne definimin e mosmarr6veshjes
pron6sore p6r parcelen kadastrale nr. 1819-2 ZK. Prishtind; "Deklarate nen Betim" lrp. Nr. 410912020
dt. 09.06.2020, sipas te cil6s rezervohet ndertimi i nddrteses VII, deri ne definimin e geshtjes pronesore
per parcelCn kadastrale nr. 1831-1 ZK. Prishtind; "Deklarate nen Betim" lrp. Nr. 114612020 dt.
29.01.2020 ne lidhje me zhvendosjen e vijes se riparcelimit pEr parcel€n ndertimore "E-14-10", e cila
sipas analizen nga Drejtoria e Urbanizmit, nuk cenon zhvillimin eventual te parcel€s ndertimore "E-
14-1.111,.p,e; shkak se ka hapesire te mjaftueshme p6r realizimin e distancave nga te dyja anet, andaj si
e tille esht€ pranuar, gjegjesisht plani rregullues per ate hapesire k€rkon q€ ndertesat me min. 6oyo G
faSades te vendosen ne vij€ ndertimore, andaj, marrE per baze vendosjen e nderteses n€ vije ndertimore
ne parcelCn "E-14-11", krijohet distance tejet e mjaftueshme me ndertesen dhe vij€n e parceles qe
ndahet nga parcela nd€rtimore "E-14-10".

Me kerkesen 05-350/02-7918911913 dt.24.06.2020, eshte prezantuar zgiidhja e perbashket n6 mes
investitoreve "Ariani Group" shpk me nr. unik identifikues te biznesit 810849341, "M&M
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Construction" shpk me ff. unik identifikues tE biznesit 810794075, "R&Rukoli" shpk me nr. unik
identifikues te biznesit 810618366, si dhe 'oPrime Group Construction" shpk me nr. unik identifikues
te biznesit 810046781, e vertetuar tek organet kompetente me lrp. Nr. 4668/20 dt. 23.06.2020, si dhe
jane prezantuar kontratat per ndertimin e p€rbashket t€ secilit investitor me pronar€t e parcelave
kadastrale.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te dt. 20.07 .2020, kygja per automjete ne
mrg€ te planifikuar, per ndertesat I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII dhe XIII, mund te
pranohet si e tille, marr parasysh kategorine e mrg€ve te planifikuara dhe shmangien e kygjes ne raport
me udhekryqet e mrgeve tE planifikuara, si dhe hapesirEn e zgjidhjes urbane. N€ fazat e ardhshme t€
projektimit dhe realizimit te ndertesave banesore rne afarizem per rampa dhe vend parkime, duhet te
aplikohen kriteret sipas "Rregullore per Normat Teknike per Ndertesat e Banimit ne Bashkdprondsi",
dhe te arrihen kushtet e shikueshmeris€ horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjeve. Gjer€sia e
rrug€ve kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hapesirave te vend parkimeve tE jashtme dhe te
brendshme n€, garazha, duhet te jet€ minimum 5.5m. Ndryshime ne rruge tE planifikuar sa i perket
regjimit te trafikut me qellim te favorizimit te ndertesave banimore afariste nuk duhet te kete. KyEja
duhet td harmonizohet dhe t€ pershtatet me profilin e rruges sd planifikuar edhe nd kohen kur
realizohen ato.

Pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr.350102-79t89119 dt.04.04.2019,05-350102-7918911911 dt.
19.01 .2019,05-350102-1918911912 dt. 16.06.2020 dhe 05-350102-1918911913 dt.24.06.2020, Drejtoria
e Urbanizmrt,bazuar ne rregullativen ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit per Ndertim nr.
04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2I rcLigit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 dt.31.07.2013,
nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "p€r PErcaktimin e Procedurave per
Pergatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Nd6rtimore dhe Leje Rrenimi
pEr Kategorin€ e i-re dhe II-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka
prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte ne harmoni
me destinimin dhe kriteret dera te Planit fuegullues "Prishtina e Re- Zona Perlndim" dhe Planit
Zhvillimor Urban- PZhU per at€ hapesire, $i dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane
plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si nd dispozitiv te Vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc€: Plani i lokacionit - "situacioni"; "$ituacioni i parcelave me vijen nd€rtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordirtrativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim per ndarje dhe bashkim te parcelave kadastrale" tC punuar nga gjeodeti i licencuar.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k0te Vendim, me ankesE mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi. Bazuar n€
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA.
Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i ddrgohet: KErkuesiVve;kesaj Drejtorie;
Qendres pdr Sh€rbim me Qytetare; dhe nd {osje te lendes.
Kopje elektronike i ddrgohet: Drejtoris6 $e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Q6ndruesh€m;
Drejtoris€ se Prones; dhe Drejtorise sd Kad+strit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIIS SE PRISHTINiIS
05 NR. 350102-79189t19 DT. 09.09.2020

u.d. Udheheq€se- e Sektorit:
Mimoza Berishfl Prestreshi

Komuna e PrishtinEs
Drejtoria e Urbmizrnit

Adresa: n. "Radovfn Zogoviq" nr. I, 10000. Prishtine-Kosove
Tefefon: + 383 \0) 38 221 242

e-mail: trrbanizmiorislrtinei2rks-sov.net
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